
 

PRESSEMEDDELELSE 19-06-2018 

 

Brandsikker Sankthans 
 

Sydøstjyllands Brandvæsen har efter en samlet vurdering 

og med de nuværende vejrmæssige forhold, endnu ikke 

indført afbrændingsforbud. Men der opfordres til 

agtpågivenhed- naturen er meget tør! 

 

Sydøstjylland Brandvæsen opfordrer til agtpågivenhed, hvis Sankt Hans bålet og heksen skal 

sendes til Bloksbjerg. Vær derfor opmærksom på følgende råd og vejledning: 

 

I forhold til de kommende Sankt Hans bål gælder følgende vejledning: 

 30 meter fra bygninger med hårdt tag. 

 60 meter fra letantændelige markafgrøder. 

 200 meter fra stråtækte huse, nåletræsbevoksninger mv. og oplag af brandfarlige 

stoffer og andet letantændeligt materiale. 

(Se vejledning, Brandsikker Sankt Hans)  

 

Før bålet tændes: 

 Placér bålet med omtanke. 

 Brug aldrig brandfarlige væsker, når bålet tændes. 

 Hold øje med bålet og forlad det først, når ild og gløder er helt slukket. 

 Det er forbudt at afbrænde bål i hård vind (10,8-13,8 m/ 

sek.) 

 Hav slukningsmidler klar i nærheden af bålet. Det kan være en haveslange, 

trykvandsslukker, skovl/branddasker, vandkande mm. 

 

Som bålansvarlig og arrangør er du forpligtiget til at overholde afbrændingsbekendtgørelsen, 

som kan findes her: https://www.retsinformation.dk/forms/R0710.aspx?id=166775 

 

Hvad gør du hvis uheldet alligevel er ude? 

 

Og får du brug for akut hjælp: RING 1-1-2 

Installer med fordel ”112app”, og brug den hvis du befinder dig i en situation, hvor du har 

brug for hjælp, og ikke kender den præcise adresse. ”112app” sender dine 

positionsoplysninger, så snart du ringer op med den til alarmcentralen. Det hjælper os, når vi 

skal hjælpe dig. 

 

For uddybende spørgsmål kan der rettes kontakt til Dennis Ottosen hos Sydøstjyllands 

Brandvæsen på telefon 76 29 27 70 eller mail@sojbv.dk 

 

Henvisninger: 

 

Brandsikker Sankt Hans: 

http://sojbv.dk/onewebmedia/Sankthans%20-%20planche.pdf 

 

Regler og vejledninger ved afbrænding, brug af ild, lys og varmekilder mv. kan findes her: 

http://brs.dk/forebyggelse/brand/forsigtighed/Pages/forsigtighed.aspx 

 

Afbrændingsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/forms/R0710.aspx?id=166775 
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